SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3880/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

014406/2017-78  do   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS   HUMANAS
(IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar a  Portaria n. 3157/2017, que prorrogou o afastamento da

servidora  NEZILDA  JACIRA  LOURINHO  DE  CAMPOS,   matrícula   SIAPE

1169507, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do

quadro   de   pessoal,   lotada   no   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS

HUMANAS (IFCH), para conclusão do Doutorado na Faculdade de Letras da

Universidade do Porto, Portugal, para considerar essa prorrogação no período

de 30 de outubro de 2016 a 18 de janeiro de 2017, e não como constou na

supracitada Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de agosto

de 2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais,

 no exercício da Reitoria